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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 4. marts 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V). 

Spørgsmål nr. 441: 

Vil ministeren redegøre for regler og praksis i forbindelse med sanktioner for 

godkendte flyveskoler? Ministeren bedes herunder oplyse, under hvilke om-

stændigheder en flyveskoles tilladelse ville kunne inddrages. 

Svar: 

Flyveskoler godkendes efter regler i forordning 1178/2011 om fastsættelse af 

tekniske krav og administrative procedurer for flyvebesætninger i civil luftfart, 

med senere ændringer. Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen fører løbende tilsyn 

med skolerne i henhold til de samme regler. 

Bestemmelserne i forordningen 1178/2011 beskriver, hvornår der kan ske ind-

dragelse, suspension eller begrænsning af en godkendelse til at drive flyveskole. 

Det kan for eksempel være tilfældet, hvis myndigheden konstaterer en betyde-

lig manglende opfyldelse af de gældende krav i forordning 2018/1139 om fælles 

regler for civil luftfart (den såkaldte grundforordning) og forordning 1178/2011, 

af flyveskolens procedurer og håndbøger eller af betingelserne for en godken-

delse eller et bevis, som sænker sikkerheden eller bringer flyvesikkerheden i 

alvorlig fare. 

Det vil altid bero på en konkret vurdering, om der bør ske begrænsning, su-

spension eller inddragelse af godkendelsen. 

Hidtil er inddragelse af en godkendelse til at drive flyveskole sket, hvis skolen 

ikke længere opfylder de økonomiske krav. Konstateres det ved tilsyn eller på 

anden måde, at der er andre regler, der ikke er overholdt, er konsekvensen of-

test suspension af godkendelsen, indtil skolen kan dokumentere, at reglerne 

overholdes. 

Foretager en skole decideret strafbare handlinger, som for eksempel doku-

mentfalsk, kan der rejses tiltale for forholdet. Det er op til anklagemyndigheden 

og domstolene at foretage vurderingen af, om der findes bevis for forholdet. 
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